

Qubiqa Esbjerg A/S

Morsøgade 10

6700 Esbjerg

CVR-nr. 87236013

Årsrapport 01.06.2016 - 31.05.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.09.2017

Dirigent

Navn: Carsten Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	9
Balance pr. 31.05.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Qubiqa Esbjerg A/S
Morsøgade 10
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 87236013
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.06.2016 - 31.05.2017

Telefon: 75120199
Telefax: 75129184
Hjemmeside: www.qubiqa.com
E-mail: info@qubiqa.com

Bestyrelse

Axel Manøe Jepsen, formand
Peter Lynghøj Johansen
Bjarne Ravn Sørensen
Esben Bay Jørgensen
Hans Peder Pedersen
Anders Hastrup Andersen

Direktion

Carsten Sørensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 20
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.132	67.436	89.019	89.866	60.632
Driftsresultat	115	5.394	20.997	26.942	12.055
Resultat af finansielle poster	(204)	2.491	2.946	864	1.881
Årets resultat	(411)	6.263	18.832	21.729	8.618
Samlede aktiver	187.969	136.438	158.934	148.297	115.345
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.560	1.140	1.236	954	1.080
Egenkapital	23.006	55.254	57.441	39.320	37.198
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	89	95	80	74	63
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(1,0)	11,1	38,9	56,8	26,3
Soliditetsgrad (%)	12,2	40,5	36,1	26,5	32,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad (%)

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med salg, udvikling, produktion og servicering af løsninger og produkter indenfor industriel automatik og automatisering samt handel med beslægtede områder. Selskabets primære branche er isolering.

Qubiqa har over 40 års erfaring inden for udvikling og produktion af maskiner til isoleringsbranchen. Kombinationen af et indgående kendskab til produkter og produktionsmetoder, en god portion kreativitet samt en stram projekt- og økonomistyring gør det muligt at nå frem til den optimale løsning for kunden.

Selskabets mål er at optimere kundernes konkurrenceevne gennem indførelse af automatiserede systemer og processer, baseret på kompetence og viden om udvikling og konstruktion af transport- og pakkesystemer. Vi leverer et komplet produktprogram omfattende alt fra stable- og pakkeudstyr over palleterings- og palleemballeringsudstyr til transportudstyr.

Alle løsninger er med integrerede, elektroniske styrings- og datasystemer for avanceret, logisk og brugervenlig drift af selv meget komplekse systemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 89 t.kr. før skat. Resultatet er lavere end forventet, og må betegnes som mindre tilfredsstillende. De primære årsager til afvigelserne i resultatet er omkostning relateret til udvikling og implementering af nye teknologiområder, samt kompetenceopbygning relateret til projektafvikling i USA. Salget har været som forventet med stigende ordreindgang og solid ordrebeholdning ifht kommende regnskabsår.

Selskabet har i regnskabsåret deltaget i en omvendt lodret fusion med Qubiqa Holding A/S samt Anpartselskabet af 15. marts 2006.

Udviklingen på selskabets primære markeder er stadig præget af et spirende opsving indenfor byggebranchen og som følge heraf større investeringer på isoleringsfabrikkerne. Specielt de europæiske og nordamerikanske markeder. I tillæg til væksten i byggebranchen investerer flere isoleringsfabrikker i opgradering og udbygning af eksisterende anlæg. Selskabet forventer fortsat positiv udvikling i det kommende regnskabsår trods store makroøkonomiske og globale politiske usikkerheder.

April 2017 blev Carsten Sørensen udnævnt til CEO for Qubiqa gruppen. Tidligere CEO, Axel Jepsen, er efterfølgende trådt ind i selskabets bestyrelse.

Forventet udvikling

Selskabet ser ind i uændrede markedsvilkår for det kommende år men forventer et forbedret resultat det kommende regnskabsår.

Miljømæssige forhold

Selskabet foretager ikke arbejder, der har direkte indflydelse på områdets miljø og natur. Selskabet har dog valgt at køre en energibevidst politik med fokus på at reducere energiforbruget.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har forsat udviklingen af nye maskiner til det amerikanske marked som forventes at blive introduceret i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		64.131.555	67.435.532
Personaleomkostninger	1	(57.528.959)	(58.344.157)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(6.487.867)</u>	<u>(3.696.951)</u>
Driftsresultat		114.729	5.394.424
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.525.248	1.371.886
Andre finansielle indtægter	3	3.196.980	4.568.978
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.926.370)</u>	<u>(3.450.023)</u>
Resultat før skat		(89.413)	7.885.265
Skat af årets resultat	5	<u>(321.433)</u>	<u>(1.622.304)</u>
Årets resultat	6	<u>(410.846)</u>	<u>6.262.961</u>

Balance pr. 31.05.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.874.610	8.280.265
Goodwill		6.275.061	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>16.149.671</u>	<u>8.280.265</u>
Grunde og bygninger		41.590.218	32.000.000
Produktionsanlæg og maskiner		566.955	474.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.924.477	1.179.754
Materielle anlægsaktiver	8	<u>45.081.650</u>	<u>33.653.835</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.876.369	8.654.647
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.533.706	780.617
Andre tilgodehavender		29.098.005	17.697.936
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>71.508.080</u>	<u>27.133.200</u>
Anlægsaktiver		<u>132.739.401</u>	<u>69.067.300</u>
Råvarer og hjælpematerialer		541.451	538.384
Varer under fremstilling		1.428.161	2.954.060
Varebeholdninger		<u>1.969.612</u>	<u>3.492.444</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.174.202	13.563.146
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	40.081.716	24.238.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.785.116	22.048.008
Andre tilgodehavender		2.656.713	70.279
Periodeafgrænsningsposter	11	748.728	412.490
Tilgodehavender		<u>51.446.475</u>	<u>60.332.726</u>
Likvide beholdninger		<u>1.813.973</u>	<u>3.545.746</u>
Omsætningsaktiver		<u>55.230.060</u>	<u>67.370.916</u>
Aktiver		<u>187.969.461</u>	<u>136.438.216</u>

Balance pr. 31.05.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	12	8.550.000	8.550.000
Reserve for opskrivninger		11.589.236	11.589.236
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.855.325	1.838.134
Reserve for udviklingsomkostninger		3.252.610	0
Overført overskud eller underskud		(4.241.374)	33.276.211
Egenkapital		<u>23.005.797</u>	<u>55.253.581</u>
Udskudt skat	13	6.207.000	7.520.000
Andre hensatte forpligtelser	14	2.328.862	3.078.147
Hensatte forpligtelser		<u>8.535.862</u>	<u>10.598.147</u>
Ansvarlig lånekapital		16.312.500	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.015.155	8.059.942
Finansielle leasingforpligtelser		1.064.894	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	<u>24.392.549</u>	<u>8.059.942</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	1.040.062	821.844
Bankgæld		64.783.795	1.054.822
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	21.738.716	14.880.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.660.852	17.371.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.617.076	1.816.734
Skyldig selskabsskat		3.872.825	5.271.632
Anden gæld		20.321.927	21.309.063
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>132.035.253</u>	<u>62.526.546</u>
Gældsforpligtelser		<u>156.427.802</u>	<u>70.586.488</u>
Passiver		<u>187.969.461</u>	<u>136.438.216</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.
Egenkapital primo	8.550.000	11.589.236	1.838.134	0
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	491.943	0
Værdireguleringer	0	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.525.248	3.252.610
Egenkapital ultimo	8.550.000	11.589.236	3.855.325	3.252.610
			Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			33.276.211	55.253.581
Effekt af virksomhedskøb o.l.			(34.066.016)	(34.066.016)
Valutakursreguleringer			0	491.943
Værdireguleringer			2.163.451	2.163.451
Skat af egenkapitalbevægelser			(426.316)	(426.316)
Årets resultat			(5.188.704)	(410.846)
Egenkapital ultimo			(4.241.374)	23.005.797

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	53.054.176	53.633.086
Pensioner	3.666.100	3.790.575
Andre omkostninger til social sikring	807.683	916.284
Andre personaleomkostninger	1.000	4.212
	57.528.959	58.344.157
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	89	95
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.052.705	4.312.674
	3.052.705	4.312.674
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.278.607	1.301.805
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.209.260	2.443.646
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(48.500)
	6.487.867	3.696.951
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.255	1.612.231
Renteindtægter i øvrigt	1.568.604	923.077
Valutakursreguleringer	1.399.132	2.152.233
Dagsværdireguleringer	155.989	(118.563)
	3.196.980	4.568.978

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.312.500	391.571
Renteomkostninger i øvrigt	1.923.000	798.920
Valutakursreguleringer	1.357.745	1.785.216
Øvrige finansielle omkostninger	333.125	474.316
	4.926.370	3.450.023
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(12.294)	5.106.244
Ændring af udskudt skat	333.727	(3.483.940)
	321.433	1.622.304
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.525.248	1.371.886
Overført resultat	(1.936.094)	4.891.075
	(410.846)	6.262.961
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.141.341	0
Tilgange	4.170.013	6.978.000
Kostpris ultimo	18.311.354	6.978.000
Af- og nedskrivninger primo	(5.861.076)	0
Årets afskrivninger	(2.575.668)	(702.939)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.436.744)	(702.939)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.874.610	6.275.061

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af pakkemaskiner og stablere til isoleringsindustrien. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og indirekte

Noter

produktionsomkostninger.

Systemerne forventes løbende lanceret i takt med udviklingen færdiggøres over de kommende år. De nye systemer forventes at medføre konkurrencemæssige fordele, og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet og afskrives over 5 år.

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	44.175.861	8.361.193	16.965.015
Tilgange	11.797.949	255.500	2.506.373
Afgange	0	(718.970)	(791.530)
Kostpris ultimo	55.973.810	7.897.723	18.679.858
Opskrivninger primo	17.980.324	0	0
Opskrivninger ultimo	17.980.324	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(30.156.185)	(7.887.112)	(15.785.261)
Årets afskrivninger	(2.207.731)	(162.626)	(838.903)
Tilbageførsel ved afgange	0	718.970	868.783
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.363.916)	(7.330.768)	(15.755.381)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.590.218	566.955	2.924.477
Ikke ejede aktiver	0	0	1.029.301

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.816.513	239.834	17.697.936
Tilgange	204.531	30.597.100	11.400.069
Kostpris ultimo	7.021.044	30.836.934	29.098.005
Opskrivninger primo	1.838.134	540.783	0
Valutakursreguleringer	491.943	0	0
Afskrivninger på goodwill	(51.977)	0	0
Andel af årets resultat	1.532.225	0	0
Regulering interne avancer	45.000	0	0
Årets opskrivninger	0	155.989	0
Opskrivninger ultimo	3.855.325	696.772	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.876.369	31.533.706	29.098.005

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Qubiq a Sp. zo.o	Polen	Sp. zo.o	100,0
Qubiq a US Inc.	USA	Inc.	100,0

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	294.108.847	284.752.830
Foretagne acontofaktureringer	(254.027.131)	(260.514.027)
	40.081.716	24.238.803

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til forsikringer m.v.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
12. Virksomhedskapital			
Aktier	8.550	1000	8.550.000
	8.550		8.550.000

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.171.000	1.822.000
Materielle anlægsaktiver	2.125.000	2.152.000
Tilgodehavender	2.605.000	3.628.000
Gældsforpligtelser	(80.000)	(82.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(614.000)	0
	6.207.000	7.520.000
Bevægelser i året		
Primo	7.520.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	333.727	
Indregnet direkte på egenkapitalen	(1.646.727)	
Ultimo	6.207.000	

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører skønnede omkostninger til imødegåelse af garanti på solgte varer og tjenesteydelser mv.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	16.312.500	16.312.500
Gæld til realkreditinstitutter	837.765	821.844	7.015.155	4.712.370
Finansielle leasingforpligtelser	202.297	0	1.064.894	0
	1.040.062	821.844	24.392.549	21.024.870
			2016/17 kr.	2015/16 kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			4.243.360	4.495.895

17. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Qubiqa Esbjerg Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på i alt 59.268 t.kr.

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for eget og tilknyttede virksomheders engagement med Jyske Bank er deponeret ejerpantebreve nom. 18.100 t.kr. med pant i ejendomme og hertil hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.526 t.kr. (2015/16: 32.000 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 567 t.kr. (2015/16: 474 t.kr.)

Andre værdipapirer og kapitalandele værdipapirer udgør 31.534 t.kr. (2015/16: 781 t.kr.) er stillet til sikkerhed for engagement med Jyske Bank.

Andre tilgodehavender (finansielle anlægsaktiver) udgør 29.098 t.kr. (2015/16: 17.698 t.kr.) er stillet til sikkerhed for engagement med Jyske Bank.

19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Qubiqa Esbjerg Holding A/S, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Qubiqa Esbjerg Holding A/S, Esbjerg
